
KERTOMUS KOTIKIELEN SEURAN
I ZZTOIMINTAVUODESTA

adantenakahdentenakymmenentenä-
s toisena toimintavuotenaan Kotikielen
Seuralla on ollut viisi kokousta. Kokouksis-
sa on käynyt keskimäärin 62 henkeä, ja niis-
sä on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1997, vuosikokoukses-
sa, I varaesimies dos. LEA LAITINEN aihees-
ta ››Kansankieli _ kansalliskieli››.

17. huhtikuuta fil. maist. JAANA PAIARI-
NI-:N ja fil. maist. PAIvı PITKANEN: ››Lääni
meni _ miten käy kielen? Näkökulmia
POhjOis-Karjalan murteen muuttumiseen››.

9. lokakuuta apul.prof. ANU KLIPPI: ››Sa-
nat kadoksissa - afasia keskustelussa››.

20. marraskuuta, Muoto-Opin arkiston
30-vuotisjuhlapäivänä, prof. PENrrI LEINO:
››Morfologian epäsäännöllisyys» ja apul.
prof. MAIsA MARrIN: ››Oppijan morfologiaa».

5. helmikuuta 1998 prof. FRED KARLs-
sON: ››Setäläläisen lauseoppiperinteen isyy-
den ongelma››.

Seuran esimiehenä on toiminut apulais-
professori PIRKKO NUOLIJÄRVI, ensimmäise-
nä varaesimiehenä dosentti LEA LAITINEN,
toisena varaesimiehenä tohtori KAı sUJUU-
SELA, sihteerinä maisteri I-lANNA LAPPALAI-
NEN, varasihteerinä ylioppilas TON1 SUUTA-
RI, rahastonhoitajana maisteri MAR1 SIIROI-
NEN, muina johtokunnan jäseninä tohtori
VEsA KOIvIsTO, maisteri KAı sALANGE ja li-
sensiaatti YRJO LAURANTO, tilintarkastajina
maisteri KAIIA MALLAT ja merkonomi KAR-
R1 HAAPARINNE sekä varatilintarkastajina
toimistosihteeri ARJA LEHTONENja oik. kand.
AARNE PULLIAINEN. Seuran johtokunta on
kokoontunut toimintavuotena seitsemän
kertaa.

Seurassa oli 684 jäsenmaksunsa maksa-
nutta vuosijäsentä ja yksi kunniajäsen.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seu-
raa on edustanut professori TERHO ITKONEN
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varamiehenään professori EERO KIvINı EMI.
August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin,

Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahasto-
jen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suo-
malais-Ugrilaisen Seuran edustajina profes-
sorit SEPPO SUHONEN ja ULLA-MAIJA KULO-
NEN ja dosentti JOHANNA LAAKsO sekä Koti-
kielen Seuran edustajina apulaisprofessori
PIRKKO NUOLIIARvI ja tohtori KAı sUJuuse-
LA, on kokouksessaan 16. helmikuuta 1998

päättänyt antaa 10 000 markan palkinnot fil.
tri JORMA LUUTOSELLE hänen väitöskirjas-
taan ››The variation of morpheme order in
Mari dec1ension›› ja fil. tri TAPANI SALMı sEL-
LE hänen väitöskirjastaan ››Tundra Nenets
inflection›› sekä 6 000 markan palkinnot fil.
tri TERHı AINIALALLE hänen väitöskirjastaan
››Muuttuva paikannimistö››, tri MARJA-LII-
sA HELASVUOLLE hänen väitöskirjastaan
››When discourse becomes syntax: Noun
phrases and clauses as emergent syntactic
units in Finnish conversational discourse››,
prof. MATI l-IINTILLE hänen väitöskirjastaan
››Eesti keele astmevahelduse ja prosoodia-
süsteemi tüpoloogilised prObleemid›› ja fil.
tri TUOMAS HUUMOLLE hänen väitöskirjas-
taan ››Lokatiivit lauseen semanttisessa tul-
kinnassa: Ajan, omistajan ja tilan adverbi-
aalien keskinäiset suhteet suomen kieles-
sä››. Lisäksi varataan 1 000 markkaa jaet-
tavaksi palkintoina ensi vuonna.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, jo-

hon ovat kuuluneet professori SEPPO SUHO-
NEN, apulaisprofessori PIRKKO NUOLIJARVI ja
maisteri HANNA LAPPALAINEN, on kokouk-
sessaan 16. helmikuuta 1998 päättänyt an-
taa rahaston tuotosta l 000 markan palkin-
non fil. maist. INKERI JAAsKELAIsELLE palk-
kioksi hänen pro gradu -tutkielmastaan
››Virolaisten kielellinenja kulttuurinen so-
peutuminen Suomeen» ja 4 000 markan
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stipendin fıl. yo SYLvA AEIMELAEUKsI-:LLE
Lauri Kettusen tieteellisen jäämistön luet-
telointiin ja tieteellisen tuotannon bibliog-
rafian laatimiseen. Tuoton jäännös liitetään
pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lauta-
kunta, johon ovat kuuluneet apulaisprofes-
sori PIRKKO NuoLIIARvI, varatuomari PIRK-
KO KOsKINEN sekä maisterit MARI SIIROINEN
ja HANNA LAPPALAINEN, on kokouksessaan
16. helmikuuta 1998 päättänyt varata rahas-
ton vuoden 1997 tuoton käytettäväksi Hel-
singin Il norrnaalikoulussa syksyllä 1998
järjestettävää Helsinki-aiheista nimistönke-
ruukilpailua varten.

E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, jo-
hon ovat kuuluneet apulaisprofessori PIRK-
Ko NUoLIIARvI, dosentti LEA LAITINEN, toh-
tori KAIsU JUUsELA ja ylioppilas TONI SUUTA-
RI, on kokouksessaan 16. helmikuuta päät-
tänyt antaa rahaston tuotosta 1 000 markan
palkinnot fil. maist. HANNA LAPPALAIsELLE
hänen artikkelistaan ››Variaatio ja sen selit-
täminen kaakkoishämäläisen murreaineis-
ton valossa» (Virittäjä 1/1996), fil. maist.
ANNE MANTYsELLE hänen artikkelistaan
››Miten norrneista puhutaan _ Näkökulma
ja normien rajat» (Virittäjä 4/1996), fil.
maist. KRIsTA OJUTKANKAALLE hänen artik-
kelistaan ››Suomen ja viron U- ja ne-verbi-
johdosten käytön vertailua» (Virittäjä 3/
1997) ja fıl. maist. KRIsTIINA YLIKAHRILLE
hänen artikkelistaan ››Referoinnin laajentu-
mat. Hän-, he- ja se-, ne-pronominien käy-
töstä Siikaisten murteessa›› (Virittäjä 2/
1996). Tuottojen jäännös liitetään pääomaan.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut
professori PEKKA SAMMALLAIITEA, professori
HELENA SULKALAA, professori GORAN KARLs-
sONIA, professori TRYOovE SKOLDIA, profes-
sori MATTI K. SUoIAsTA, professori ANNA-
RIIITA LINDORENIA, professori LARs-GUNNAR
LARssONı A,professori OsMo IKOLAA, mais-
teri JAAKKO YLI-PAAvOLAA, professori TIIT-
REIN VIITsOA sekä Äidinkielen Opettajain

Liittoa. Seura on esittänyt surunvalittelun-
sa akateemikko PERTTI VIRTARANNANja aka-
teemikko MATTI KUusEN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna
1997 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä
672 sivua. Lisäksi julkaistiin lehden juhla-
vuoden kunniaksi 396-sivuinen l00-vuotis-
hakemisto. Virittäjän satavuotisjuhlaa vie-
tettiin Seuran vuosikokouspäivänä, 14.
maaliskuuta 1997. Juhlapuheen piti opetus-
ministeriön kansliapäällikkö VILHO HIRvI.
Virittäjän päätoimittajana on ollut dosentti
LEA LAITINEN, toimitussihteerinä vuoden
1997 loppuun maisteri ANNE MANTYNEN,
vuoden 1998 alusta maisteri ANNUKKA VAR-
Tı -:vAja kirjallisuustoirnittajana tohtori VEsA
KoIvIsTo. Lisäksi toimitukseen ovat kuulu-
neet maisterit MAARIT NOPsANEN (äidinkie-
lenopetus) ja PAIvI RAINO (suomi toisena ja
vieraana kielenä). Taloudenhoitajana on
ollut ylioppilas MINNA HARMANEN apunaan
ekonomi KYosTı JARvINEN.

Virittäjän tuotot olivat vuonna 1997
yhteensä 148 181,35 markkaa ja kulut
240 037,63 markkaa. Valtionapu on ollut
100 000 markkaa, ja tilausmaksuja on ker-
tynyt 142 760,25 markkaa. Suurimmat ku-
lut ovat aiheutuneet painatuksesta ja posti-
tuksesta (109 357,54 markkaa) sekä pal-
koista ja palkkioista (1 12 892,50 markkaa
sosiaalikuluineen). Seuran omat kulut olivat
9 818,10 markkaa ja tulot 14 366,18 mark-

kaa. Kotikielen Seuran ja Virittäjän vuoden
1996 tilikauden tulos on 12 439,60 mark-
kaa. Näistä erillisenä on ollut Virittäjän 100-
vuotisjuhlabudjetti, johon sisältyvät 100-
vuotisjuhlan järjestelykulut sekä l00-vuo-
tishakemiston kustannuksetja myyntituotot.
Nämä kulut olivat 69 405,83 markkaa ja tuo-
tot41 600,00 markkaa. Kulujäämä, 27 805,83
markkaa, katettiin varauksesta. I

Helsingissä 14. maaliskuuta 1998
HANNA LAPPALAINEN
Kotikielen Seuran sihteeri
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